


【東京海上日動】 申込書ご記入見本

紙でのお申込みをご希望の方は、この見本に沿ってご記入ください

*インターネット手続きをご希望の方は、P2をご覧ください

申込書左ページ上部




東京海上日動火災保険株式会社 宛

住まいの保険 契約申込書

1 / 2

証券番号

印刷連番



(始期予定日 令和 4年10月 1日)

お客様 (ご契約者)	ご住所	〒530-0047 大阪府 大阪市 北区 西天満 2丁目4-4	個人・法人区分	個人
	お名前	ENZAR8 セキスイ タロウ 積水 太郎 様	生年月日	昭和30年 1月 1日
	連絡先	[電話番号] [携帯電話] 090-1234-5678 [FAX番号]		
	勤務先	[勤務先名] [電話(外線)] [電話(内線)] [E-MAIL] [E-MAIL] [E-MAIL]	[勤務先コード]	[社員コード]

記載内容をご確認のうえ、「ご契約内容確認欄」にチェックしてください。すべての欄に『はい』をチェックされましたら、ご署名(法人の場合は記名・捺印)のうえ、ご契約をお申込みください。記載内容の訂正が必要な場合は、事前に代理店または弊社までご連絡ください。

★または☆が付された事項は、ご契約に関する重要な事項(告知事項)です。これらの表示が事実と異なる場合やこれらに事実を記載しない場合は、ご契約を解除することがあります。また、☆が付された事項(通知事項)に内容の変更が生じた場合には、速滞なく弊社にご連絡ください。ご連絡がない場合はご契約を解除することがあります。ご契約を解除する場合、保険金をお支払いできないことがありますので、ご注意ください。詳細は重要事項説明書をご参照ください。

ご契約内容 確認欄①	保険の対象となる建物や家財等の“所有者”は、正しく記載されていますか?	はい <input type="checkbox"/> いいえ <input type="checkbox"/>
被保険者	保険の対象の所有者	積水 太郎 様 個人・法人区分 個人
	賠償責任等被保険者の本人氏名	該当なし

手順1

【ご契約者様情報】

●電話番号 ●携帯電話 ●メールアドレス をお持ちの方はご記入をお願いいたします。

※携帯電話を所有されている方は、必ずご記入ください。

印字内容に誤りや変更がある場合は、二重線で訂正ください(訂正印は不要です)。

訂正例: 000-1234-5678 (←ただししい情報を余白にご記入ください)

—090-0000-9999—

手順2

【ご契約内容 確認欄①～⑨】

記載内容をご確認の上、チェック☑を記入ください。

内容に誤りがある場合は二重線で正しい情報に訂正し、「はい」にチェック☑を記入ください。

申込書左ページ下部

ご確認項目

【建物の評価額】

『保険の対象を修理、再築・再取得するために必要な額』を基準に算出しています。
物価上昇や人件費の高騰等を原因に、前回より保険金額が上がっている場合があります。

*評価方法については、パンフレットP24「⑥建物の評価額の算出方法・支払限度額（保険金額）の設定」をご覧ください。

ご契約内容 確認欄②	保険の対象となる建物（または家財等を収容する建物）の詳細の記載事項についてご確認くださいませか？（特に、「建築年月」、「所在地」、「物件種別」、「構造」、「建物区分」、「区分所有建物区分」、「空家」についてご確認ください。）		はい いいえ
◎建物所有形態に関して弊社で把握したお客様の意向は以下のとおりです。			
建物の詳細	☆所在地	〒530-0047 大阪府 大阪市 北区 西天満 2丁目4-4	
	☆物件種別	専用住宅物件	☆種作業 該当なし
	☆耐火基準	---	☆柱（建物構造） (ドマーニ)鉄骨造
	構造級別	T構造	☆建物区分 一戸建住宅
	◎建物所有形態	所有	☆区分所有建物区分 一棟全体
	☆建築年月	平成24年10月	☆建物階数 地上 2階 地下なし
	☆建物付属物	基礎：含まず	床・建具・造作：含まず
建築年月欄に建築確認書類等の建築確認年月ではなく建物完成年月を指定いただくことで、保険料が安くなる可能性があります。詳細は重要事項説明書をご確認ください。			
ご契約内容 確認欄③	再取得価額を基準として以下の方法で算出した、保険の対象となる建物の「評価額」は、正しく記載されていますか？ （評価額に土地代が含まれていないかご確認ください。）		はい いいえ
建物の評価	【評価額】 3,800万円	【評価方法】 年次別指数法	
【評価の根拠】 3,000万円 × 1.24000（建築費倍率） × 1.00000（基礎含む） = 3,720万円			
ご契約内容 確認欄④	ご契約に「適用可能な割引」は、正しく記載されていますか？（適用可能な割引については重要事項説明書をご確認ください。）		はい いいえ
割引	地震建築年割引（10%）		
ご契約内容 確認欄⑤	保険料の「払込方法」についてご確認くださいませか？		はい いいえ
保険料の 払込方法等	【払込方法】 口座振替		【払込期日】 保険始期の属する月の翌月振替日
口座振替依頼書、インターネットでの口座振替のお申込み等、弊社所定の方法で口座情報をご提出ください。			
●払込方法を訂正された場合、払込期日が変更となる場合がありますのでご注意ください。 ●振替日は原則26日（休業日の場合は翌営業日）です。 ●自動継続特約がセットされているご契約の場合、保険期間によっては自動継続時に保険料を口座振替できない場合があります。			
ご契約内容 確認欄⑥	「他の保険契約等の有無」をご確認いただきませか？他の保険契約等がある場合、下記に正しくご記入ください。 （他の保険契約等とは、この保険契約以外にご契約されている、保険の対象を同一とする保険契約や共済契約をいいます。）		はい いいえ
★他の保険契約	無		
有の場合には「社名・保険種類・保険の対象・保険金額」を記載してください。			

ご確認項目

【地震保険の割引】パンフレットP29「保険料の割引」をご覧ください。

ご確認項目

【保険料の払込方法】

変更をご希望の場合はセキスイ保険サービスまでご連絡をお願いします。
保険期間の途中で払込方法を変更することはできません。予めご了承ください。

◆お支払方法は以下の通りご選択いただけます

【一時払】・・・口座振替・クレジットカード払・コンビニ払*1

【年払】・・・口座振替・クレジットカード払

*1 ご契約内容によっては、コンビニ払をお選びいただけない場合があります。

申込書右ページ上部

手順3

ご希望のプランに○を付けてください。

ご確認項目

【保険期間】

火災保険：1年から5年の整数年
地震保険：火災保険と同じ

【お支払い方法】

一時払 または 年払

*お支払い回数変更をご希望の場合は
セキスイ保険サービスまでご連絡をお願いします。

補償内容の確認	お客様の意向・情報に基づき、プランに○を付けてください。					
保険期間	令和 9年10月 1日 (5年間)					
支払限度額 (保険金額)	住まいの保険	地震保険				
建物	3,800万円	1,900万円				
家財	500万円	250万円				
家財 口数	5口					
補償内容	補償の有無	免責金額	補償の有無	免責金額	補償の有無	免責金額
火災、落書き、破損・盗難	○	0円	○	0円	○	0円
風災、豪雨(よう)災、震災	○	0円	○	0円	○	0円
水災	○	0円	○	0円	○	0円
盗難・水害(ぬ)れ等	○	0円	○	0円	○	0円
落書き	○	5万円	○	5万円	×	-
家財 盗難等	○	50万円	○	50万円	×	-
特約	支払限度額等 (免責金額)		支払限度額等 (免責金額)		支払限度額等 (免責金額)	
特定設備水災補償	○	100万円(女1)	○	100万円(女1)	○	100万円(女1)
水災特約補償	○	10万円(女1)	○	10万円(女1)	○	10万円(女1)
建物電氣的・機械的補償	○	10万円(女1)	○	10万円(女1)	○	10万円(女1)

一時払	305,420円	長期一時払	273,070円
	(105,570円)		(105,570円)

プラン1	プラン2	プラン3
5年間	5年間	5年間
地震	地震	地震
支払方法：一時払・口座振替		

セキスイハイムオーナー様へおすすめ！

★特定設備水災補償特約★

床下の快適エアリーやエコキュート、室外機等への浸水も補償できる特約です。この機会にぜひご検討ください。

※建物を保険の対象とする場合にセットできます。

<保険料>	支払限度額					2022年10月現在
保険期間	50万円	100万円	150万円	300万円	500万円	
5年一時払	10,370円	17,580円	22,610円	30,260円	33,200円	
5年年払	2,170円	3,670円	4,720円	6,320円	6,940円	
	※1年あたり					

一番右側のプランが前契約と類似のプランです

*販売プラン改定により水災補償が自動セットとなっております。前契約に水災補償がついていない場合でも今回よりセットしてご案内しております。ご了承ください。

ご確認項目

【築10年以上で、前契約に

「建物電氣的・機械的的事故補償特約」を

付帯されているお客様】

特約無しプラン (ワイドタイプ) もご提案している場合があります。詳しくはパンフレットP9~10をご覧ください。

ご確認項目

【自動継続特約】

保険期間5年の場合は、自動継続特約を付帯することにより、次回の更新手続きが不要になります。

*ご案内時に付帯していない場合もあります。(空欄の場合付帯なし)

*詳しくはパンフレットP33をご覧ください。

《プランの違いの見方》

上記 内、補償内容と補償の有無欄をご覧ください。

「破損等に×」→スタンダードタイプ

「破損等に○ (建物付属電気機械特約なし)」→ワイドタイプ

「破損等に○かつ特約欄に“建物付属電気機械”」→ワイドプラスタイプ

その他特約の有無による違いもございます。

例：特定設備水災補償特約、個人賠償責任特約 等

